
Nr. 34863
27 december

2022

Wijziging Regeling tarieven Dienst Wegverkeer 2023

Zoetermeer, 16 december 2022
JBZ 22.0012797

De Directie van de Dienst Wegverkeer,

Gelet op de Wegenverkeerswet 1994, de Wet Personenvervoer 2000, hoofdstuk 9 van de Arbeidstijden-
wet, artikel 38, tweede lid, van de Wet aansprakelijkheidsverzekering motorrijtuigen, artikel 1 van de 
Wet van 17 maart 1979, houdende Regeling van de vergoeding van de kosten van registratie van 
snelle motorboten, artikel 3 van de Tariefregeling vervoer gevaarlijke stoffen, artikel 9, vijfde lid, van 
de Wet grensoverschrijdend vervoer van aan bederf onderhevige levensmiddelen, de Regeling 
houders van dieren, artikel 32 Regeling specificaties en typegoedkeuring boordcomputer taxi, de 
Binnenvaartregeling de Wet implementatie EETS-richtlijn en de Regeling van de Minister van 
Infrastructuur en Waterstaat, tot aanwijzing van de Dienst Wegverkeer als bevoegde autoriteit in de zin 
van artikel 17, eerste lid, van uitvoeringsverordening (EU) nr. 2019/947 van de Commissie van 24 mei 
2019 inzake de regels en procedures voor de exploitatie van onbemande luchtvaartuigen (PbEU 2019, 
L 152)

De directie van de Dienst Wegverkeer,

Besluit:

ARTIKEL I 

A

Artikel 24 wordt als volgt gewijzigd:
Na lid 2 wordt een lid toegevoegd, luidende:

3. In afwijking van het eerste lid geldt dat voor werkzaamheden als bedoeld in § 3 van deze 
regeling alsmede het toezicht typegoedkeuringen en individuele goedkeuringen als bedoeld in 
Bijlage III het tarief zoals geldend op datum van uitvoering van de werkzaamheden.

B

Artikel 26, tweede lid wordt als volgt gewijzigd:
De eerst regel 

Elektronische aanvraag rijbewijs STK 41,60

 
wordt vervangen door: 

Elektronische aanvraag rijbewijs STK 44,65

 
en de tweede regel:

Elektronische aanvraag rijbewijs STK 45,10

 
Wordt vervangen door:

Elektronische aanvraag rijbewijs STK 48,15

C.

In Bijlage VI. Inschrijving, tenaamstelling verval tenaamstelling en schorsing, kenteken-, rij- en 
registratiebewijzen alsmede registratie en afgifte vliegbewijzen onbemande luchtvaartuigen wordt 
onder Rijbewijzen de regel

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2022 nr. 34863 27 december 2022



Elektronische aanvraag rijbewijs STK 41,60

 
Vervangen door:

Elektronische aanvraag rijbewijs STK 44,65

D.

In Bijlage VII. Gegevensverstrekking en kennisnemingen RDW-registers wordt onder Kentekenregister 
de regel:

Informatie via batchverwerking aan informatieproviders voertuigbranche Per maand 14.490,00

 
vervangen door: 

Informatie via batchverwerking aan informatieproviders voertuigbranche maand 12.000,00

Informatie via batchverwerking aan informatieproviders voertuigbranche 
dataset gekentekend voertuig

maand 1.200

Informatie via batchverwerking aan informatieproviders voertuigbranche 
dataset algemene periodieke keuring

maand 500

Informatie via batchverwerking aan informatieproviders voertuigbranche 
dataset voertuig statussen

maand 500

Informatie via batchverwerking aan informatieproviders voertuigbranche 
statistische dataset aansprakelijkheden

maand 500

Informatie via batchverwerking aan informatieproviders voertuigbranche 
dataset bijzonderheden

maand 500

Informatie via batchverwerking aan informatieproviders voertuigbranche 
dataset terugroepacties

maand 500

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 januari 2023

Deze regeling wordt met toelichting in de Staatscourant geplaatst.

De directie van de RDW,
J. Woudstra
Algemeen Directeur

2 Staatscourant 2022 nr. 34863 27 december 2022



TOELICHTING 

Het betreft hier herstel van omissies van de reeds in de Staatscourant van 8 december 2022 nr. 33134 
gepubliceerde Regeling tarieven Dienst Wegverkeer 2023.

De directie van de RDW,
J. Woudstra
Algemeen Directeur

3 Staatscourant 2022 nr. 34863 27 december 2022


	Wijziging Regeling tarieven Dienst Wegverkeer 2023 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


